
 

All’albo sede 
sito web Istituto 
Amministrazione Trasparente 

 
 

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE PER 
LA SELEZIONE DELLA FIGURA DI REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 
Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento”         
                2014-2020 finanziato con FSE e Fondo di Rotazione (FdR) – Asse I – Istruzione  Obiettivi  Specifici 10.1,     
                10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
                Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento   
                delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  
                Titolo “Vivere da protagonisti il Territorio II”. Nomina C      
 

Sottoazione                                    Progetto                                                        CUP                                    Importo Autorizzato 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-29    
Vivere da protagonisti il territorio II 

J14C22000430001 €  39.927,30 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto                   il   Programma   Operativo   Complementare   (POC)    “Per  la Scuola,   competenze  e  ambienti per     
                            l’apprendimento”  2014-2020 finanziato con FSE e Fondo di  Rotazione (FdR) – Asse I –  Istruzione     
                            Obiettivi  Specifici 10.1,  10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.;   
Visto   l’Avviso  pubblico   prot. n.  33956  del  18/05/2022 –  Realizzazione  di   percorsi   educativi  volti  

al potenziamento  delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e accoglienza.  
Vista la delibera n. 9 del Collegio docenti assunta in data 24.5.2022 di adesione al progetto  sopra indicato; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del 25.05.2022 di approvazione della candidatura; 
Vista la partecipazione di questa Istituzione Scolastica all’Avviso Pubblico in oggetto, avvenuta con 

candidatura n. 1078282 del progetto dal titolo: “Vivere da protagonisti il Territorio II” prot. n. 
5741/04-06 del 27/05/2022; 

Vista la graduatoria definitiva di valutazione pubblicata in data 17 giugno 2022 con prot. istituto n. 6423 
di Approvazione esiti di valutazione delle candidature; 

Accertato  che questa Istituzione scolastica risulta inserita nella graduatoria per la realizzazione del progetto 
candidato per l’importo complessivo di € 39.927,30; 

Vista                   la Nota MI n. 53714 del 21/06/2022 avente ad oggetto Programma Operativo Complementare (POC)      
                            “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  finanziato  con  il Fondo di         
                            Rotazione  (FdR) –   Obiettivi   Specifici  10.1,   10.2  e  10.3 –     Azioni   10.1.1,   10.2.2  e   10.3.1.    
                            Avviso  pubblico  prot.  n.  33956  del  18/05/2022 –   Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  
                            potenziamento  delle  competenze  delle  studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  e  
                        l’accoglienza - Autorizzazione progetti; 
Viste                   le  “Disposizioni  e  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative cofinanziate  dai  Fondi  Strutturali  
                           Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020) e successive integrazioni e        

modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la 
Scuola” http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi 
presenti nel sistema informativo GPU – SIF; 

Visto  il decreto di acquisizione in bilancio prot.n. 6741 del 28/06/2022; 
Vista   la nomina del  Responsabile  Unico del  Procedimento   (R.U.P.), prot. n.           del         , ai sensi 

dell’art. 10 del D.Lgs. 163/06 (Codice degli appalti pubblici); 
Visto                   l’Avviso pubblico per la selezione di personale interno per il reclutamento della figura di referente per 

la valutazione dei moduli di cui alle azioni e sotto azioni indicate, prot. n. 1495 del 10.02.2023;  
Ritenuto        necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commissione 

giudicatrice composta, ai sensi dell’art.77 del D.L.vo n.50/2016, da soggetti dotati di professionalità; 
Considerato        che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 23.02.2023 alle ore 12,00;  
 
 
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I. Morra” – MATERA 

 
Servizi per la sanità e l'assistenza sociale - Servizi socio sanitari -  Arti ausiliarie delle professioni sanitarie: Odontotecnico  

Servizi commerciali - Industria e artigianato per il made in Italy - Produzioni industriali e artigianali 
 Chimica, materiali e Biotecnologie articolazione Biotecnologie ambientali- Produzioni tessili sartoriali  

 Manutenzione e assistenza tecnica - Apparati impianti servizi tecnici industriali e civili - Manutenzione dei mezzi di trasporto 
 





 
 
Tenuto conto della relativa scheda finanziaria ed  in particolare della Certificazione e Rendicontazione di cui ai 

punti 4 e 5 della Nota Autorizzativa del MIM n. 53714 del 21/06/2022 acquisita al  prot di questa 
Istituzione scolastica n. 6714 del 28/06/2022; 

Considerata      la previsione dei costi di gestione di cui al bando e le  disposizioni  amministrative  e  contabili in                             
tema  di  incarichi aggiuntivi, 

 
 in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 

 
DECRETA 

 
 

la costituzione della Commissione di valutazione delle istanze pervenute, presieduta dalla scrivente e la conseguente 
nomina dei componenti, come segue:  
 
1. prof.ssa Anna Roberti  
2. D.S.G.A. Rag. Grazia Lasalvia  
 
La commissione è convocata per il giorno 24 febbraio 2023, ore 08,30 nell’Ufficio di Presidenza.  
 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo sul sito dell’istituto www.iismorra.edu.it 
nell'apposita apposita sezione di Pubblicità Legale Albo on Line. 
 

 
 
 
                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                 Prof.ssa Caterina Policaro 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del codice  
            dell’Amministrazione digitale e norme collegate 
                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it 
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. 0835386268 

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 
 

http://www.iismorra.edu.it/
mailto:mtis009001@istruzione.it

		2023-02-24T10:44:51+0100
	caterina policaro




